DECRETO Nº 32.887

O Prefeito do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de
suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Determinar o Cancelamento dos Empenhos e Saldos de Empenhos de
Exercícios Anteriores desta Prefeitura Municipal e Fundo Municipal de Saúde,
relacionados abaixo, como restos a pagar, em função da não efetivação de
fornecimento e/ou prestação de serviços para os quais foram emitidos, da prescrição
conforme Art. 1º do Decreto nº 20.910, de 06 de janeiro de 1932, de acordo com o
artigo 68 do Decreto Federal nº 93.872, de 23 de dezembro de 1986, do Decreto nº
9.428, de 28 de junho de 2018, e do Decreto nº 10.535, de 28 de outubro de 2020,
no valor total de R$ 1.237.621,67 (Um milhão, duzentos e trinta e sete mil,
seiscentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos).

Nº/Ano
Empenho

Credor Valor

9769/2019 DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS E GAS PECANHA EIRELI - ME 142,20

4861/2020 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 81,37

14912/2020 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI 785,22

948/2021 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 2.956,15

1040/2021 DROP HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL LTDA 4.820,00

1547/2021 R. CLEAN COMERCIAL EIRELI 27.906,40

5365/2021 OI S.A EM RECUPERACAO JUDICIAL 1.708,41

5379/2021 DISTR. HOTIFRUTIGRANIJ.BERGER LTDA 665,00

8200/2021 COMERCIAL DE VEÍCULOS CAPIXABA S/A 98.005,00

8231/2021 ELIZAMARA VENTURA ALVES 6.498,90

8244/2021 EUCIRLANDES SOUZA 6.490,00

8251/2021 PAULO SÉRGIO DE SOUZA 6.498,90

8257/2021 RENIÉLSON ALVES TOSTA 6.498,90

8263/2021 PABLO ESTRELA DE SOUSA 4.255,08

8267/2021 SDS CONSTRUTORA EIRELI 292,50

9621/2021 CL COSTA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS EIRELI 3.450,00

14/2022 ESCELSA S/A 6.030,90

16/2022 ESCELSA S/A 724,33

72/2022 IMPRENSA NACIONAL - PR 3.348,20

98/2022 COOPE SERRANA- COOP. TRANSP. SUL SERRANA CAPIXABA 512,08

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310030003100310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310030003100310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

119/2022 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS 592,10

133/2022 ESCELSA S/A 1.144,83

1769/2022 FUNERÁRIA NOVA CANAÂ LTDA ME 9.135,00

1771/2022 AYRTON ALMEIDA MONTEIRO 325,00

3251/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 388,30

3272/2022 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2.200,00

3544/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.785,62

3554/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 487,26

3556/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 15,75

4853/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 522,35

4856/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 4.148,98

4857/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 110,26

4861/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 189,62

4870/2022 LUXOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO LTDA 525,68

4949/2022 REDEGAS COM. DE GÁS EIRELI 101,23

6085/2022 COOPE SERRANA- COOP. TRANSP. SUL SERRANA CAPIXABA 45.717,76

6166/2022 DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E
HOSPITALARES LTDA.

1.466,10

6318/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 70,00

6394/2022 LIDER ASSITÊNCIA TÉCNICA EM AR CONDICIONADO LTDA 2.210,88

6411/2022 DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA 776,00

6421/2022 DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA 200,00

9343/2022 RINKAO DELIVERY LTDA 68,80

10699/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 10.606,19

10708/2022 COOPE SERRANA - COOPERATIVA DE TRANSPORTE SUL SERRANA CAPIXABA 3.222,20

10823/2022 7LAN COMÉRCIO E SERVICOS EIRELI 553.392,25

10860/2022 CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP 2,50

10968/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.102,00

12162/2022 CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI 371,69

12355/2022 MEDTRAB MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA. 232.269,52

12356/2022 BANCO SANTANDER BRASIL S.A 20,28

12420/2022 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 12.647,73

12488/2022 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 30.113,41

12490/2022 FUNERÁRIA NOVA CANAÂ LTDA ME 39.862,50

12545/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 245,29

12547/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 4.000,00

12548/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.591,50

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310030003100310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310030003100310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

13636/2022 AGAPE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 0,05

13771/2022 SDS CONSTRUTORA EIRELI 37.831,28

13793/2022 NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI 8.530,85

13880/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 349,62

15145/2022 CRISTIANE FASSARELLA SIMONATO SARTORIO 500,02

15272/2022 SABRISAN COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA 3.030,72

15277/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.478,94

16323/2022 AGERSA-AGÊNCIA MUN.REG.SERV.SAN.C.I 4.337,71

16340/2022 MIX LANCHES E COFFE BREAK EIRELI - ME 499,80

16559/2022 CONSÓRCIO CACHOEIRO INTEGRADO - CCI 1.588,02

16608/2022 OI S.A EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 1.000,00

16622/2022 BRK AMBIENTAL - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM S.A. 800,00

17892/2022 ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 1.811,96

17909/2022 ESCELSA S/A 20.724,58

17914/2022 LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 11.840,00

Soma 1.237.621,67

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 15 de maio de 2023.

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310030003100310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3700310030003100310033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-17T17:23:38-0300